
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32930 11Sexta-feira, 17 DE JULHO DE 2015

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA Nº. 020/2013-EGPA
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ E A ESCOLA DE 
GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ - EGPA.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a prorrogação 
da vigência de acordo com a CLÁUSULA QUINTA do Acordo de 
Cooperação Técnica 020/2013-EGPA por mais 02 (dois) anos a 
contar da data de sua assinatura.
VIGÊNCIA: O presente acordo vigerá a partir da data de sua 
assinatura pelo prazo de 02 (dois) anos.
DATA DA ASSINATURA: 10/06/2015.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Ruy Martini Santos Filho 
- Diretor Geral da EGPA e João Salame Neto - Prefeito Municipal 
de Marabá/Pa.

Protocolo 853961

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA Nº. 045/2013-EGPA
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA E A ESCOLA DE 
GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ - EGPA.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a prorrogação 
da vigência de acordo com a CLÁUSULA QUINTA do Acordo de 
Cooperação Técnica 045/2013-EGPA por mais 02 (dois) anos a 
contar da data de sua assinatura.
VIGÊNCIA: O presente acordo vigerá a partir da data de sua 
assinatura pelo prazo de 02 (dois) anos,
DATA DA ASSINATURA: 10/07/2015.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Ruy Martini Santos Filho - 
Diretor Geral da EGPA e Patricia Barge Hage - Prefeita Municipal 
de Prainha/Pa.

Protocolo 853977

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 344 DE 16 DE JULHO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado do Pará nº 32.898, de 02/06/2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora: Maria da Conceição de Souza Leal, 
Identifi cação Funcional nº 57234997/1, Coordenadora 
Fazendária, lotada na Diretoria de Administração - Célula de 
Gestão de Apoio Logístico, para atuar como fi scal dos Contratos 
nºs: 051/2012; 031/2013 e 052/2014; fi rmado entre a SEFA e 
as Empresas: Embratel; Elite Serviços de Segurança Ltda e E. 
Santos Lima Vigilância e Segurança Ltda, respectivamente.   
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 853480

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 1.172 DE 07 DE JULHO DE 2015.
O SECRETÁRIO DE ESTADO FA FAZENDA, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental, publicado 
no D.O.E. nº 32.898, de 02/06/2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor PAULO MIGUEL GARCIA CAMARA, 
Identifi cação Funcional nº. 5206855/1, Administrador, lotado 
na CGRM, para atuar como Fiscal do Contrato nº 035/2015/
SEFA, fi rmado entre a SEFA e a empresa DAVID MORAIS 
SILVA COMÉRCIO VAREJISTA-ME, e do Contrato nº 036/2015/
SEFA, fi rmado entre a SEFA e a empresa SETEC - COMÉRCIO 
E SERVIÇOS TÉCNICOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA, referente 
aquisição de equipamentos de refrigeração do tipo Split e ACJ(ar 
condicionado de janela), sem instalação.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.
NILO EMANOEL RENDEIRO NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 853837

CURSO: GESTÃO PÚBLICA - POLÍTICAS PÚBLICAS E GOVERNANÇA

Nº
CLASSIF.

Nº
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA RESULTADO    2ªetapa

01 2015/094 Selma Solange Monteiro Santos 9,6 Classifi cado

02 2015/076 Alethea Maria Carolina Sales Bernardes 9,6 Classifi cado
03 2015/073 Flávio Marcilio Ferreira de Miranda 9,6 Classifi cado
04 2015/005 Ana Cláudia Silva dos Santos Gonçalves 9,3 Classifi cado
05 2015/148 Ana do Socorro Bandeira do Carmo 9,3 Classifi cado
06 2015/143 Marcelo Augusto Cadete Ribeiro 9,3 Classifi cado
07 2015/102 Elen Pantoja de Moraes 9,2 Classifi cado
08 2015/062 Rogério Luís Arruda de Figueiredo 9,1 Classifi cado
09 2015/088 Eduardo do Socorro Pereira da Silva 9,1 Classifi cado
10 2015/095 Narjara Carneiro de Lima 9,1 Classifi cado
11 2015/100 Ana Cristina Queiroz Pinto 9,0 Classifi cado
12 2015/107 Marco Antonio dos Santos 9,0 Classifi cado
13 2015/023 Angelica Souza Miranda 9,0 Classifi cado
14 2015/139 Rafael Callins Neves Siqueira 9,0 Classifi cado
15 2015/075 Rodier Barata Ataide 8,9 Classifi cado
16 2015/004 Fabiola de Almeida Evangelista 8,8 Classifi cado
17 2015/133 Raimunda Iris Pereira Honorato 8,8 Classifi cado
18 2015/109 Josenilda Rita Teixeira Alves 8,7 Classifi cado
19 2015/031 Elayne Cristina Araujo Romario 8,7 Classifi cado
20 2015/108 Jorge Antonio Cajango Pereira 8,7 Classifi cado
21 2015/078 Lais Santana da Silva Trindade 8,7 Classifi cado
22 2015/116 Marta do Socorro de Menezes Gonçalves 8,7 Classifi cado
23 2015/097 Victor Hugo Soares dos santos 8,7 Classifi cado
24 2015/119 Ananias Rodrigues Fernandes Junior 8,6 Classifi cado
25 2015/085 Elton Fabio Guedes das Neves 8,6 Classifi cado
26 2015/052 Nadia Cristina de Faros Meirim Corumba 8,6 Classifi cado
27 2015/106 Shirley Oliveira Matos 8,6 Classifi cado
28 2015/045 Marcia de Jesus Rocha Rangel 8,5 Classifi cado
29 2015/140 Andrey Paraense Sarmento 8,5 Classifi cado
30 2015/063 Edson Matos dos Santos Junior 8,5 Classifi cado
31 2015/135 Paulo Sérgio dos Santos Costa 8,3 Classifi cado
32 2015/027 Moacir Oliveira da Silva Junior 8,3 Classifi cado
33 2015/042 Marcia Cristina Rosário de Oliveira 8,3 Classifi cado
34 2015/068 Silvio Nazareno de Moraes 8,3 Classifi cado
35 2015/149 Charley Da Silva e Silva 8,3 Classifi cado
36 2015/039 Diego Martins Quaresma 8,3 Classifi cado
37 2015/086 Rita do Socorro Barbosa da Silva 8,2 Classifi cado
38 2015/060 Carlos Renato Damasceno dos Santos 8,2 Classifi cado
39 2015/014 Jumara de Moraes Cardoso do Nascimento 8,1 Classifi cado
40 2015/127 Acilga Kalina Pinto da Silva 8,1 Classifi cado
41 2015/141 Patricia Brandão Ribeiro 8,0 Classifi cado
42 2015/115 Ricardo dos Santos Caçapietra 7,9 Classifi cado
43 2015/018 Marcelo Souza Martins 7,9 Classifi cado
44 2015/129 Aline Maria de Mendonça Dantas de Barros 7,9 Classifi cado
45 2015/147 Ana Claúdia Leite da Silva 7,9 Classifi cado
46 2015/020 Rose Mary Epifanio de Carvalho 7,9 Classifi cado
47 2015/142 Jacqueline Agnes da Silveira Santos 7,8 Classifi cado
48 2015/070 Cristian Lauro do Couto 7,8 Classifi cado
49 2015/131 Ingrid Davielles Costa do Nascimento 7,6 Classifi cado
50 2015/019 Francenildes Dias de Lima 7,6 Classifi cado
51 2015/067 Alberto Nunes Neto 7,6 Classifi cado
52 2015/099 Eládio Ferreira da Silva Filho 7,5 Classifi cado
53 2015/132 José Alessandro Dias Costa 7,3 Classifi cado
54 2015/043 Gabriela Carolina Santos Carballo 7,3 Classifi cado
55 2015/124 Samuel Moraes Silva 7,2 Classifi cado
56 2015/110 Pedro Paulo Soares Pimenta 7,1 Classifi cado
57 2015/056 José Junior Maia dos Santos 7,0 Classifi cado
58 2015/071 José Mario Correia Teixeira 7,0 Classifi cado
59 2015/038 José Augusto Ribeiro Cardoso 6,6 Eliminado 
60 2015/115 Luciana Correa e Silva 6,3 Eliminado 
61 2015/089 Jardenice Maria Leite Gomes Vital 6,3 Eliminado 
62 2015/114 Marcio Jorge Lima Alves 6,0 Eliminado 
63 2015/084 Audrey Cers de Oliveira Silva 5,8 Eliminado 
64 2051/019 Fernanda Engelhard Siqueira de Carvalho 5,8 Eliminado
65 2015/049 Elaine Leão Queiroz Serrão 5,7 Eliminado 
66 2015/006 Cleide Maria Lima Gonçalves 5,6 Eliminado 
67 2015/104 Filomena Estumano da Silva 5,5 Eliminado 
68 2015/026 André Luís Bonifácio de Amorim 5,4 Eliminado 
69 2015/137 Enilda Maria Santos Serrão 5,4 Eliminado 
70 2015/017 Luiza Iris Meireles 4,8 Eliminado 
71 2015/001 Jefferson Moreira Barros 4,8 Eliminado 
72 2015/146 Francisco da Costa 4,0 Eliminado 
73 2015/144 Raimundo Cardoso Neri 4,0 Eliminado 

Ruy Martini
Diretor Geral/ EGPA

Protocolo 853656


